
Republiková rada ČRS – zápis 

 

Stránka 1 z 8 

 

 

ZÁPIS č. 5/2023 
 

ze zasedání Republikové rady ČRS konané dne 4. 5. 2023 

od 9:30 hod. na rekreačním středisku ČRS Štědronín 
 

 
Přítomni: Dle prezenční listiny 

Přizváni: p. Marek, Bc. Kočica, Ing. Ličko, Ing. Mareš, pí Chybová (připojena prostřednictvím 

videokonference) 

Omluveni: -   

Neomluveni: -   

 

Jednání zahájil předseda ČRS Dr. Karel Mach v 9:30 hod. 

 

Program: 

1. Zajištění NK ZU a letní činnosti mládeže 

2. Kontrola usnesení 

3. Kontroly RDR 

4. Zpráva předsedy a jednatele o činnosti mezi zasedáními Republikové rady ČRS 

5. RIS 

6. Různé    

 

Předseda Dr. Mach přednesl návrh programu. 

Poměrem hlasů 15 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, byl přijat návrh programu zasedání. 

 

Ad. 1. Zajištění NK ZU a letní činnosti mládeže 

 

A/ Zlatá udice 16.-18. 6. 2023 Mladá Boleslav  

Národní kolo je zajištěno. Pořadatelem je SÚS a garantem soutěže je p. Linhart ve spolupráci s p. 

Doležalem. V současné době je ještě v jednání ubytování pro účastníky. Závodí se podle Směrnice 

pro Zlatou udici.  

 

B/ Letní tábor OM Republikové rady ČRS Smetanova Lhota   

Tábor se uskuteční od 30. 7. - 12. 8. 2023 ve středisku OS Buzuluk ve Smetanově Lhotě. Program je 

již z větší části připraven. O tábor je enormní zájem a všechna místa jsou již obsazena. U některých 

ÚS jsou vedeni i náhradníci, kdyby některé dítě vypadlo. Personál je zajištěn, oddílové vedoucí 

dodaly ÚS ČRS. Hlavním vedoucím byl odborem mládeže ČRS nominován p. Marek. Poplatek za 

účastníka byl navýšen na 6.700 Kč. Město Písek podpořilo LTM částkou ve výši 50.000 Kč na 

enviromentální vzdělávání účastníků LTM. 

 

C/ Letní tábory 

I v tomto roce budou podpořeny letní tábory dotací MŠMT. Termín nahlášení těchto táborů je do  

20. 5. 2023, po tomto datu je seznam zasílán na MŠMT. Souhrnná tabulka s tábory, kde bude uveden 

termín, pořadatel, místo konání a kontakt na hlavního vedoucího tábora, bude uveřejněna na 

webových stránkách ČRS. OM počítá s několika kontrolami, jak tomu bylo i v uplynulých letech. 

 

D/ Setkání mládeže 

Pořadatelem Setkání mládeže je JČÚS a uskuteční se v termínu 1.-3. 9. 2023 v RS Želivka. Garant 

p. Paul představil na zasedání odboru mládeže program, který je složen jak ze soutěží, tak i z různých 

exkurzí (např. návštěva Muzea rekordů, Vodního domu a další). Propozice budou pořadatelem 

připraveny do konce května, aby bylo možno rozeslat na ÚS ČRS. 



Republiková rada ČRS – zápis 

 

Stránka 2 z 8 

 

 

 

E/ Zlatá udice / Zlatý blyskáč  

Dne 25.-27. 8. 2023 se uskuteční v Ivanke pri Dunaji 2. ročník této soutěže. Pořadatelem tohoto 

ročníku bude SRZ. ČRS budou reprezentovat dvě družstva, která se umístí v NK ZU na 1. a 2. místě.   

 

F/ Spolupráce s ostatními zájmovými svazy 

Již od ledna probíhají pravidelné videokonference zástupců jednotlivých zájmových svazů (rybáři, 

včelaři, myslivci, zahrádkáři). Proběhla také vědomostní elektronická soutěž „Příroda kolem nás 

2023“, na které se podílejí všechny svazy a výsledky budou vyhlášeny na výstavě Natura Viva 2023 

dne 27. 5. 2023. Letošního ročníku se zúčastnilo více než 180 dětí. 

 

G/ Setkání vedoucích mládeže ČRS a SRZ 

V říjnu / listopadu (přesný termín bude teprve upřesněn) se uskuteční 2. setkání (seminář) vedoucích 

kroužků ČRS/SRZ, které by mělo navázat na setkání vedoucích z roku 2019, které se konalo v Žilině. 

Za ČRS se setkání zúčastní 2 vedoucí za každý ÚS ČRS a za SRZ počítáme předběžně se 14 

vedoucími. P. Marek již předběžně jednal s MEVPISem (Vodňany) o možnosti ubytování, stravování 

a poskytnutí přednáškového sálu. Pracuje i na doprovodném programu, kterým by měla být exkurze. 

Na programu budou 3 okruhy, a to práce a činnost rybářských kroužků, soutěže pořádané pro děti a 

mládež vč. ZU/ZB a letní tábory. 

Usnesení č. 55/23: Republiková rada ČRS bere informaci na vědomí. 

 

Ad. 2. Kontrola usnesení  

57/22, 105/22. 25/23 – úkol trvá – Realizace rekonstrukce rekreačního střediska ČRS Štědronín. 

Probíhá zpracování stavební a prováděcí dokumentace na rekonstrukci podkroví rekreační budovy 

ČRS, která bude předložena ke schválení Republikové radě ČRS. Výběrové řízení na dodavatele 

stavby (rekonstrukce rekreační budovy ČRS a budovy ČRS služby, s. r. o.) bude vyhlášeno ve 

čtvrtém čtvrtletí roku 2023. V současné době máme souhlasná stanoviska od hygieny, hasičů a 

životního prostředí k již schválené rekonstrukci rekreační funkcionářské budovy a sklepa. 

Dokumentace je již na stavebním úřadě a čekáme na vydání stavebního povolení. U rekonstrukce 

sauny zatím chybí souhlasné stanovisko hasičů, a po jejím obdržení bude následně podána žádost na 

stavební úřad na vydání stavebního povolení. 

V roce 2023 bude na středisku ČRS Štědronín pronájem realizován do konce roku bez omezení.  

Na sezónu 2024 nebude v době rekonstrukce rekreační budova k dispozici po celý rok. Počítá se 

s omezeným provozem apartmánu rekreačního střediska ČRS Štědronín. Všichni zájemci budou 

informováni o probíhající rekonstrukci a omezeném provozu. Tato informace bude i na webu ČRS.    

 

Realizace zakoupení chaty od společnosti AGZ Holding, s. r. o.  

Dne 17. 4. 2023 byl podán návrh na vklad změny vlastnictví chaty a pozemků do katastru nemovitostí 

ve prospěch společnosti ČRS služby, s. r. o. Zápis by měl být proveden do 30 dnů od podání návrhu 

na vklad. Byla provedena aktualizace provozního a ubytovacího řádu s ohledem na provoz nové 

chaty. Jakmile dojde k zápisu v katastru nemovitostí na ČRS služby s. r. o., bude do 14 dnů chata 

zařazena do rezervačního systém na sezónu 2023. 

Usnesení č. 56/23: Republiková rada ČRS bere informaci na vědomí. 

 

Ad. 3. Kontroly RDR 

Dr. Křenek – v měsíci dubnu RDR měla plánovanou kontrolu hospodaření na revírech Republikové 

rady ČRS za rok 2022. 

Kontrola provedena dne 28. 4. 2023 v souladu s ročním plánem práce Republikové dozorčí rady ČRS 

pro rok 2023. 

Ke kontrole byly předloženy plány na zarybnění za rok 2022 a tabulkové přehledy, které vycházejí 

z postupu zarybňování daného příslušnými rozhodnutími vydanými MZe ČR, KÚ Vysočina, KÚ 

Ústeckého kraje, KÚ Olomouckého kraje a nájemní smlouvou s obcí Zvíkovské Podhradí. Současně 

s výše uvedeným byla provedena kontrola dodacích listů a faktur. Namátkovou kontrolou fakturace 



Republiková rada ČRS – zápis 

 

Stránka 3 z 8 

 

a dodacích listů na všech kontrolovaných revírech nebylo shledáno závad. Evidence je vedena 

přehledně. 

Na základě výše uvedeného z provedené kontroly vyplývá, že postupy zarybňování jsou na výše 

uvedených revírech dodržovány. Na některých revírech je plnění vzhledem k dotačním titulům  

a hospodaření ČRS vyšší, než je uvedeno v postupech zarybňování. 

Závěr: Provedenou kontrolou nebylo zjištěno porušení plnění postupů zarybňování. 

Usnesení č. 57/23: Republiková rada ČRS bere informaci na vědomí. 

 

 

Ad. 4. Zpráva předsedy a jednatele o činnosti mezi zasedáními Republikové rady ČRS 

Ing. Heimlich podal informaci o účasti pracovníků a funkcionářů Republikové rady ČRS na 

podstatnějších jednáních a akcích, které se uskutečnily od minulého zasedání: 

 

Datum Účast Místo jednání Účel jednání 

11. 4.  Heimlich Praha Redakční rada časopisu Rybář s. r. o. 

12. 4. Ličko, Horák MO Pardubice Příprava materiálu ohledně financování 

revírů Republikové rady ČRS 

12. 4. Podlesný, Mareš, 

Zdvořáček 

Sekretariát Rady 

ČRS 

Zkoušky rybářské stráže 

12. 4.  Heimlich, Koranda, 

Bialek, Neumann, 

Bílý, Štípek, Kočica 

Sekretariát Rady 

ČRS 

Řídící výbor RIS 

13. 4. Heimlich, Zdvořáček, 

Bauerová, Ličko, 

Vrána, Podlesný, 

Kočica, Chybová, 

Mareš 

Sekretariát Rady 

ČRS 

Porada jednatelů 

17. 4. Podlesný Videokonference 3. jednání Plánovací komise 

Operačního programu Rybářství 2021-

2027 

17. 4. Podlesný Videokonference 18. jednání Plánovací komise 

Operačního programu Rybářství 2014-

2020 

17. - 21. 4. Mach, Horák, 

Heimlich, Podlesný, 

Ličko, Vrána, Mareš 

Slovensko Odborná exkurze na Slovensko 

20. 4. Mach, Horák, 

Heimlich, Podlesný, 

Ličko, Vrána, Mareš 

Štrbské Pleso Zasedání HO Republikové rady ČRS 

27. 4.  Heimlich Vodňany Šlechtitelská rada pro chov ryb – 

MEVPIS FROV JČU 

28. 4.  Ličko Sekretariát Rady 

ČRS 

Kontrola RDR k hospodaření na 

revírech Republikové rady ČRS 

28. 4.  Heimlich, Mareš Sekretariát Rady 

ČRS 

Jednání k propagačním předmětům 

ČRS 

28. 4. Podlesný, Ličko, 

Vrána 

Sekretariát Rady 

ČRS 

RIS, projektový tým ČRS 

27. – 30. 4. Chybová Řím, Itálie CIPS kongres 

25. – 27. 4.  Vrána Bavorsko, Hof Konference o perlorodkách – 

přednáška o vlivu vyder na ryb. revíry 

ČRS 

3. 5.  Heimlich, Koranda, 

Bialek, Neumann, 

Bílý, Štípek, Kočica 

Sekretariát Rady 

ČRS 

Řídící výbor RIS 



Republiková rada ČRS – zápis 

 

Stránka 4 z 8 

 

Usnesení č. 58/23: Republiková rada ČRS bere informace na vědomí.  

 

Ad. 5. RIS – informace o aktuálním stavu 

74/19; 80/19; 116/19 – trvá – Republiková rada ČRS se zavazuje do konce volebního období 

zrealizovat zavedení jednotného informačního systému v rámci ČRS. 

Přípravy RIS nadále pokračují podle smluvního harmonogramu. Probíhá testování systému zpravidla 

na základě dvoutýdenních sprintů s cílem spuštění pilotního provozu na konci května 2023.  

Proběhla dvě zasedání řídicího výboru (12. 4. a 3. 5.). V rámci dubového zasedání bylo stanoveno 

rozfázovaní Etapy 1 na dílčí funkcionality s termíny náběhu v rámci pilotního provozu; květnové 

zasedání bylo kontrolním zasedáním v kontextu plnění dohodnutých postupů prací v rámci testování. 

Do testování je aktuálně aktivně zapojeno 64 testerů. 

Dne 14. 4. Proběhlo zasedání Komise pro výběrová řízení ve věci VŘ na analytickou část mobilní 

aplikace k RIS; na toto zasedání již byli pozváni tři společnosti s nejvýhodnější nabídkou.  

Po prezentacích nabízených řešení zúžila Komise výběr na dva finálové uchazeče a odročila zasedání 

do podrobného prověření referenčních zakázek. Zasedání komise, kde je předpokládán závěrečný 

výběr nabídky, proběhne dne 9. 5. 2023. 

 

Migrace dat – část dat, potřebných k migraci při spuštění pilotního provozu (data o revírech, úlovcích, 

dekretech, nastavení organizací) bude migrována z již dostupných zdrojů. Data členské základny 

budou migrována podle systémů, ve kterých MO aktuálně pracují; předpokládáme začátek migrace 

dat u organizací nevyužívající žádný rozšířený systém na základě zaslaných excelů od konce května, 

následovat budou v průběhu června a července místní organizace pracující v systémech EvMO  

a Ryby 17 a migrace bude zakončena přenosem dat z IS Lipan. 

 

Ing. Štípek – V rámci prvního kontaktu členů s RIS v místní organizaci při výdeji členské známky  

a povolenky k lovu ryb, musí RIS automaticky požádat o ověření základních dat člena. 

 

Členové Republikové rady ČRS se po všeobecné diskuzi shodli na nutnosti automatického ověření 

základních dat člena při prvním kontaktu členů ČRS s RIS v místní organizaci při výdeji členské 

známky a povolenky k lovu ryb. 

 

Ing. Heimlich – v současné době žádný posun MRS směrem k RIS není, na příštím zasedání 

Republikové rady ČRS přislíbil svoji účast předseda MRS Ing. Ryšánek a bude Republikovou radu 

ČRS informovat o postoji MRS k RIS. 

Dr. Mach – informoval, že zástupci SRZ z komise pro digitalizaci navštíví koncem května ČRS za 

účelem posouzení jednotlivých funkcionalit a případného připojení SRZ k RIS. 

Usnesení č. 59/23: Republiková rada ČRS bere informace na vědomí. 

 

Ad. 6. Různé 

 

1. Ing. Heimlich – Financování sportovní činnosti ze strany MRS.  

ČRS obdržel oficiální informaci k financování sportovní činnosti ze strany MRS. ČRS požádal 

MRS o doplňující informace k této záležitosti a potvrzení naší interpretace, že po konečném 

vyúčtování nákladů na sportovní činnost uhradí MRS na účet ČRS částku odpovídající podílu  

20,6 % z celkové částky nákladů Oddělení sportu a mládeže ČRS. Jakmile tuto informaci ČRS 

obdrží, bude informovat Republikovou radu ČRS. 

 

2. p. Horák, Ing. Ličko – informovali o jednání hospodářského odboru (HO) Republikové rady ČRS, 

které se uskutečnilo dne 20. 4. 2023 v rámci odborné exkurze na Slovensku. Zápis z jednání  

s informacemi a diskuzí k jednotlivým bodům jednání a se závěry a doporučením HO byl předložen 

spolu s dalšími materiály na jednání Republikové rady ČRS. Stěžejními body jednání HO byly 

zejména: 



Republiková rada ČRS – zápis 

 

Stránka 5 z 8 

 

 

Aktuální stav návrhu novely vyhlášky č. 197/2004 Sb. 

 

Všechny významné požadavky a připomínky ČRS byly ve společných diskuzích s MRS a MZe 

vysvětleny, zohledněny a do návrhu zapracovány.  

V rámci meziresortního připomínkového řízení MŽP vzneslo zásadní připomínku týkající se 

postupů zarybňování nepůvodními druhy ryb (např. Pd, Si, Ab). Z hlediska dodržení postupu 

zarybňování jsou jednotlivá stanovená množství ryb v současné době v legislativě zakotvena jako 

minimální. Požadavek MŽP cílí na zastropování množství vysazovaných nepůvodních druhů ryb, 

aby na ně nebylo pohlíženo jako na minimální, ale jako na maximální a nepřekročitelné. Tento 

požadavek by se mohl týkat až nově stanovovaných postupů zarybňování, ale není zcela jasné, 

jestli se to bude týkat všech rybářských revírů. MZe má od ČRS a MRS potřebnou argumentaci  

a bude o této záležitosti dále jednat s MŽP. 

 

Návrh na změnu financování revírů Republikové rady ČRS 

 

Na zasedání HO byla projednána problematika nastavení financování revírů Republikové rady 

ČRS, bližší informace jsou uvedeny v zápisu ze zasedání HO. Na základě předchozích jednání v 

rámci ČRS k této problematice byly provedeny analýzy a výpočty, které nabízejí následující možná 

řešení: 

 

1) Platnost pouze celorepublikových, celosvazových a místních povolenek na revírech 

Republikové rady ČRS a platba za kg úlovku podle jednotlivých kategorií ryb a za 

docházky dle pravidel CS rybolovu ČRS s platností od roku 2024. Platba za úlovky a za 

docházky na CS povolenky by se řídila podle pravidel CS rybolovu ČRS (3 kategorie ryb: 

I. 400 Kč/kg, II. 300 Kč/kg a III. podle dopočtu cca 201 Kč/kg a docházky podle výpočtu 

20 Kč/docházka – hodnoty roku 2022). Návrh znamená změnu v popisech revírů 

Republikové rady ČRS vzhledem k platnosti povolenek od roku 2024. 

 

2) Zachování platnosti celorepublikových, celosvazových, územních a místních povolenek na 

revírech Republikové rady ČRS a sjednocení platby za kg úlovku podle jednotlivých 

kategorií ryb na CS povolenky a na územní povolenky a zavedení platby za docházky na 

územní povolenky podle pravidel CS rybolovu ČRS. ÚS by hradily za úlovky a za 

docházky na územní povolenky na revírech Republikové rady ČRS stejnou hodnotu, jaká 

je za úlovky a za docházky na CS povolenky v rámci CS redistribuce (3 kategorie a 

docházky podle výpočtu). 

 

3) Zachování současného stavu za předpokladu úměrného meziročního navyšování 

prostředků pro financování revírů Republikové rady ČRS. Tento návrh neznamená žádnou 

změnu. 

 

Členové HO se na základě přednesených informací a vzájemné diskuzi většinově shodli doporučit 

Republikové radě ČRS variantu č. 1. O návrhu proběhlo hlasování 4 pro, 1 proti (ÚSMP), 0 se 

zdržel. 

 

V návaznosti na jednání HO byl Republikové radě ČRS předložen písmenný materiál s návrhem 

na změnu financování revírů Republikové rady ČRS. Materiál popisuje současný stav financování 

revírů Republikové rady ČRS a navrhovaná 3 alternativní řešení financování včetně výpočtů. 

  

Ing. Koranda – navrhuje spočítat ještě variantu jednotné celosvazové povolenky na všechny revíry 

ČRS. 

Dr. Mach – návrh bude předložen na příštím zasedání Republikové rady ČRS. 

Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdrželi se 0. Návrh byl přijat. 



Republiková rada ČRS – zápis 

 

Stránka 6 z 8 

 

Usnesení č. 60/23: Republiková rada ČRS ukládá výborům ÚS projednat předložené návrhy HO na 

změnu financování revírů Republikové rady ČRS a předložit svá stanoviska do příštího zasedání 

Republikové rady ČRS. 

 

Návrh na navýšení ceny povolenky za neodevzdané povolenky  

 

Na zasedání HO byla projednána problematika neodevzdaných povolenek k lovu ryb a navýšení 

ceny povolenky za nevrácenou povolenku k lovu ryb. Po všeobecné diskuzi členové HO 

předkládají následující návrh: 

 

V rámci zjednodušení by navýšení ceny povolenky za neodevzdané roční povolenky měla být 

kalkulovaná jako cena průměrná z ceny CS MP a CS P v kategorii dospělí za příslušný rok.  

Tzn. u navýšené ceny se nebude nerozlišovat na různé ceny podle druhů a kategorií povolenek (pro 

děti, mládež a dospělé, P/MP režim) a nebude zahrnovat krátkodobé povolenky, které ale mohou 

mít pro výpočet navýšení ceny zcela totožný mechanismus. Hlasování o návrhu k předložení 

Republikové radě ČRS: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 

Členové Republikové rady ČRS se po rozsáhlé diskuzi k tomuto tématu shodli, že pro samotnou 

dohodu ve věci navýšení ceny povolenky za neodevzdané povolenky je nutné mít k dispozici 

variantní řešení výpočtu navýšení cen povolenky za neodevzdané povolenky. 

 

Ing. Heimlich – na příští zasedání Republikové rady ČRS budou zpracovány a předloženy varianty 

výpočtu navýšení ceny povolenky za neodevzdané povolenky s tím, že navýšení ceny za ÚS a CS 

povolenky bude vycházet z průměru CS MP a P povolenek ve variantě dospělí, mládež, děti 

s časovou procentuální tolerancí 50 % a 100 %. 

 

Různé 

 

V rámci bodu různé na zasedání HO byla projednána otázka pracovního ročního příspěvku (brigád).  

Po společné diskuzi k tomuto tématu vzešel akceptovatelný návrh, který by znamenal zrušení 

pracovního ročního příspěvku a jeho promítnutí do pravidelného peněžního příspěvku (členské 

známky). Tedy zrušení brigád a sjednocení přístupu k rybolovu pro všechny členy MO, a to i s 

ohledem na budoucí RIS. 

 

Na základě diskuze se členové HO shodli na možnosti zrušení pracovního ročního příspěvku a jeho 

promítnutí do pravidelného peněžního příspěvku (členské známky) v odhadované výši 1500-2000 

Kč. Hlasování o návrhu k doporučení Republikové radě ČRS: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 

Členové Republikové rady ČRS projednali návrh HO a shodli se na nutnosti zjištění názorové 

hladiny jednotlivých výborů ÚS k otázce zrušení pracovního ročního příspěvku (brigád) a jeho 

promítnutí do pravidelného peněžního příspěvku (členské známky).  Svá stanoviska sdělí jednotlivé 

ÚS na příštím zasedání Republikové rady ČRS. 

 

3. Ing. Ličko – Zajištění kapacity zpracování ÚS povolenek v širším rozsahu. 

 

Na základě úkolu, který vzešel z jednáni dubnové Republikové rady ČRS byl písemně osloven pan 

Kocourek s firmy TrefIT se žádostí o možnost zpracování územních povolenek v širším rozsahu 

pro rok 2024 a o cenovou kalkulaci za zpracování těchto povolenek. Zástupce firmy TrefIT uvedl, 

že v případě v časného avíza, by bylo možno zpracovat územní povolenky v širším rozsahu a 

garantovat nejen již nasmlouvané CS, ale i všechny poptávané územní povolenky v řádném 

termínu. Cena by se mohla pohybovat cca na úrovni CS povolenek, a byla by předmětem dalšího 

jednání a analýz. Na základě informace od firmy TrefIT by měli JČÚS a ZPČÚS zahájit jednání se 

zpracovatelem k uzavření smlouvy na zpracování územních povolenek a k výši ceny za 

zpracovanou povolenku. 

  



Republiková rada ČRS – zápis 

 

Stránka 7 z 8 

 

 

4. Ing. Ličko – Problematika revírů místního významu a revírů samostatně hospodařících MO ČRS 

ve vztahu k platnosti celosvazových povolenek. 

V návaznosti na dubnové jednání Republikové rady ČRS byl předložen členům Republikové rady 

ČRS písmenný návrh řešení včetně podrobné analýzy. 

 

V návaznosti na ustanovení Statutu celosvazového rybolovu ČRS, informace v úvodu CS soupisů 

revírů a vodních ploch ohledně platnosti CS povolenek, zachování informovanosti držitelů CS 

povolenek ohledně platnosti (neplatnosti) CS povolenek, zpracování statistiky docházek a úlovků 

na CS povolenky a zejména s ohledem na narovnání přístupu a podmínek k rybolovu držitelů CS 

povolenek mezi všemi ÚS, navrhujeme následující opatření: 

 

1) V CS soupisech revírů a vodních ploch i nadále uvádět u každého příslušného ÚS za 

seznamem CS revírů a vodních ploch samostatně i seznam RMV a revírů samostatně 

hospodařících MO. Důvodem je zejména poskytnutí informací držitelům CS povolenek o 

neplatnosti CS povolenek na těchto revírech v hospodaření organizačních jednotek ČRS a 

pro celkový přehled o revírech ČRS v jednom dokumentu, tedy v MP a P CS soupisu revírů 

a vodních ploch. CS revíry a RMV se často nacházejí blízko sebe a držitelům CS povolenek 

se zachová v CS soupisech dostupná informace o neplatnosti CS povolenek na RMV 

společně s informací o možnosti místa zakoupení povolenky na tyto revíry. Požadavek na 

vedení samostatného seznamu RMV a revírů samostatně hospodařících MO v CS 

soupisech revírů za CS revíry v minulosti vzešel z praxe a z požadavků MO, ÚS a 

samotných členů. 

 

2) U těchto seznamů revírů místního významu a seznamů revírů samostatně hospodařících 

MO v CS soupisech revírů a vodních ploch, ale i v jiných dokumentech a soupisech uvádět 

jednotnou formulaci ohledně neplatnosti celosvazových, celorepublikových a územních 

povolenek na těchto revírech: 

 

Seznam revírů místního významu 

 

Na těchto revírech neplatí celosvazová, celorepubliková ani územní povolenka, a to bez 

výjimky. 

 

Seznam revírů samostatně hospodařících MO 

 

Na těchto revírech neplatí celosvazová, celorepubliková ani územní povolenka, a to bez 

výjimky.  

 

Ing. Štípek – informoval, že předložený materiál projedná na svém zasedání výbor ZPČÚS a sdělí 

své stanovisko na příštím zasedání Republikové rady ČRS. Dle předběžných informací ZPČÚS je 

schopen zajistit změnu systému RMV a jejich platnost CS povolenek na těchto revírech pro členy 

MO až od roku 2025.  

Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdrželi se 0. Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 61/23: Republiková rada ČRS ukládá výborům ÚS projednat předložený návrh HO k 

problematice revírů místního významu a revírů samostatně hospodařících MO ČRS ve vztahu k platnosti 

celosvazových povolenek a předložit svá stanoviska do příštího zasedání Republikové rady ČRS. 

 

5. Ing. Ličko – informoval, že obec Zvíkovské Podhradí již nebude ČRS nadále pronajímat rybník 

Dolejší. Po ukončení pětileté nájemní smlouvy v červenci 2023 bude proveden výlov rybníku 

Dolejší a ryby budou vysazeny do revíru č. 481 501 ÚN Orlík. 

 

6. p. Machala – vznesl žádost na zahájení diskuze s MZe k odkupu pozemků od pozemkového úřadu, 

popřípadě zajištění předkupního práva. V současné době lze odkupovat pozemky pouze 

v elektronické dražbě.  



Republiková rada ČRS – zápis 

 

Stránka 8 z 8 

 

  

7. pí Chybová – informovala o 44. kongresu CIPS, který proběhl ve dnech 27.-30. 4. 2023 v Římě, v 

Itálii. Kongres se měl původně konat v Bulharsku, ale po náhlém výrazném navýšení cen se CIPS 

rozhodla ujmout pořadatelství v domácím prostředí. Na programu kongresu bylo zasedání všech tří 

sportovních federací: FIPS-Mer (mořský rybolov), FIPSed (sladkovodní rybolov) a FIPS-Mouche 

(umělá muška). Kongresu se zúčastnili zástupci 64 zemí. Bylo projednáno přijetí nových členů, 

stavy financí, očekávaný vývoj do budoucna a úpravy mezinárodních pravidel. 

Usnesení č. 62/23: Republiková rada ČRS bere informaci na vědomí. 

 

8. pí Chybová – informovala o přidělené dotaci na práci s mládeží od MŠMT na rok 2023. 

V letošním roce obdržel Český rybářský svaz, z. s. neinvestiční dotaci MŠMT 2023 v rámci výzvy 

„Práce s dětmi a mládeží 2023 pro osvědčené organizace“. Dotace ve výši 1.137.500 Kč byla 

rozdělena dle klíče schváleného odborem mládeže. Byl vydán Metodický pokyn pro čerpání dotace 

na rok 2023, který je k dispozici i s formuláři v elektronické podobě na www.rybsvaz.cz. 

Usnesení č. 63/23: Republiková rada ČRS bere informaci na vědomí. 

 

9. Návrhy na udělení svazových vyznamenání:  

„Čestný odznak ČRS I. stupně“ – Ladislav Kincl (MO Praha 7) – ÚSMP. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželo se 0. Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 64/23: Republiková rada ČRS schvaluje předložený návrh na udělení uvedeného 

svazového vyznamenání. 

 

Jednání ukončil předseda Dr. Karel Mach v 13:30 hod. 

 

Zapsal: Mgr. David Zdvořáček 

Ověřili: PhDr. Mgr. Ing. Karel Mach, MSc. MBA., Ing. Roman Heimlich, Ph.D.  

 

Příští zasedání: čtvrtek 8. června 2023 

Místo konání zasedání bude v předstihu upřesněno. 


